
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Prot. 4624/VII.6                                                                                                  Santa Maria la Carità, 12/09/2023 

 

Ai docenti della Scuola dell’infanzia e primaria  

Alla D.S.G.A., agli assistenti amministrativi e ai collaboratori scolastici  

per gli adempimenti di competenza  

Al sito scolastico - Al RE - Agli atti 

 

Oggetto: piano delle attività a.s. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI   l’art. 29 CCNL 2006/09, il CCNL 2016/2018, il CCNL 2006/2009 e norme collegate; 

VISTI   il TU D. Lgs. n.297/94 e la L. 107/2015; 

VISTA  la DGR n. 249 del 04/05/2023; 

VISTE  le delibere Consiglio di Circolo n. 6,7,8 del 29/06/2023; 

VISTA  la delibera collegiale n. 27 del 07/09/2023 

 

DETERMINA  

l’emanazione del piano delle attività per l’anno scolastico 2023/2024 e le norme per il suo regolamento. 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ  

Il Piano Annuale delle Attività ha lo scopo di fornire alle componenti della scuola un quadro d’insieme di tutto 

ciò che è al momento prevedibile. Esso non è né può essere esaustivo e vi potranno essere altri impegni e riunioni 

per sopravvenute esigenze. 

La Dirigenza modificherà e/o aggiornerà tale piano solo per sopraggiunti motivi istituzionali o causa di forza 

maggiore, non prevedibili all'atto della sua approvazione. Resta inteso che al mutare delle condizioni logistiche, 

determinate dalla carenza di aule, muterà anche l’organizzazione complessiva relativa alle attività funzionali 

all’insegnamento, alla programmazione della scuola primaria e a tutte le attività previste per il funzionamento 

della scuola. 

SI RICORDA LA NORMATIVA DI SEGUITO RIPORTATA 

CCNL 2016/18 coordinato con CCNL 2006/09 

ART. 29: ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO  

1. L’attività funzionale all’insegnamento è costituita da ogni impegno inerente alla funzione docente previsto 

dai diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attività, anche a carattere collegiale, di 

programmazione, progettazione, ricerca, valutazione, documentazione, aggiornamento e formazione, compresa 

la preparazione dei lavori degli organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l’attuazione delle delibere 

adottate dai predetti organi.  

2.   Tra gli adempimenti individuali dovuti rientrano le attività relative:  

a. alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;  

b. alla correzione degli elaborati;  

c. ai rapporti individuali con le famiglie.  

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/
http://archivio.pubblica.istruzione.it/comitato_musica_new/normativa/allegati/dlgs160494.pdf


 
 

3.  Le attività di carattere collegiale riguardanti tutti i docenti sono costituite da:  

a. partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e verifica 

di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali, quadrimestrali e 

finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole materne e nelle istituzioni educative, fino a 40 

ore annue;  

b. la partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe, di interclasse, di intersezione per un 

impegno fino a 40 ore annue;  

c. lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione.  

SI PRECISA INOLTRE QUANTO SEGUE: 

1. il presente calendario ha valore di convocazione.  

2. Eventuali modifiche al presente calendario, sempre possibili, dettate da esigenze sopraggiunte e non previste, 

saranno tempestivamente comunicate, anche ad horas.  

3. Ogni docente può essere impegnato in tali attività per un numero di ore non superiore alle 80 (40 di attività 

collegiali e 40 di attività inerenti ai consigli di classe).  

4. I docenti impegnati con orario cattedra articolato su più scuole parteciperanno alle varie attività funzionali 

all’insegnamento in proporzione all’orario/cattedra assegnato a questa scuola, da concordare con la Dirigente 

scolastica.  

5. Gli stessi docenti sono invitati a proporre il relativo calendario delle presenze entro il 16 ottobre 2023.  

6. I docenti impegnati su più scuole faranno pervenire alla Dirigente i piani delle attività delle istituzioni 

scolastiche ove completano.  

SI RIPORTA LA SINTESI DEL CALENDARIO SCOLASTICO NAZIONALE E REGIONALE. 

CALENDARIO DELLE LEZIONI 

INIZIO DELLE LEZIONI • 11 settembre 2023 (lunedì)  

(cfr. Del. n. 6 del 29/06/2023 Consiglio di Circolo) 

CONCLUSIONE     • 8 giugno 2024 (sabato) scuola primaria  

• 28 giugno 2024 (venerdì) scuola dell’infanzia 

FESTIVITÀ NATALIZIE dal 23 dicembre 2023 (sabato) al 6 gennaio 2024 (sabato) 

FESTIVITÀ PASQUALI   dal 28 marzo (giovedì) al 2 aprile 2024 (martedì) 

FESTIVITÀ NAZIONALI • 1° novembre 2023 (mercoledì) – Festa di tutti i Santi 

• 8 dicembre 2023 (venerdì) - Immacolata Concezione 

• 25 aprile 2024 (giovedì) – Anniversario della Liberazione 

• 1° maggio 2024 (mercoledì) – Festa del lavoro 

• 2 giugno 2024 (domenica) – Festa nazionale della Repubblica 

SOSPENSIONI REGIONE CAMPANIA • 2 novembre 2023 (giovedì) – sospensione attività didattiche e 

Commemorazione defunti 

• 12 e 13 febbraio 2024 (lunedì e martedì) – Carnevale 

• 26 aprile 2024 (venerdì) – sospensione attività didattiche 

SOSPENSIONI DELIBERA CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

• 29 e 30 aprile 2024 (lunedì e martedì) – sospensione attività 

didattiche 

FESTA PATRONALE • 21 novembre 2023 (martedì) – Madonna delle Grazie 

TOTALE giorni di lezione 204 

All.: n. 1(Piano delle attività 2023/2024), all. n. 2 (calendario della programmazione a.s.2023/2024), 3 (attività 

        ex D.lgs n. 66/2017 a.s.2023/2024), 4 (attività e date rilevanti a.s.2023/2024) - pp.2  

       Calendario scolastico regionale 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 



CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

     

 

 

 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ   a. s. 2023/2024 

ALLEGATO n. 1, pag. 1 di 2, circ. prot n. 4624 /VII.6                                          Santa Maria la Carità, 12 /09/2023                                                                                                                                                                                           

ATTIVITÀ 
FUNZIONALI 

ALL’INSEGNAMENTO 

SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO TOT 

Collegio dei 

docenti 
 (CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. a)  

Giorni 4, 7 

congiunti – h 6 

CAPPELLA DEI 

BISI 

Sabato 28* 

 congiunto – h 2 
(seguirà circolare con odg) 

h 09:30 – 11:30 

CAPPELLA DEI BISI 
 

*Data e sede  

potrebbero subire  

variazioni 

   Sabato 24* 

congiunto – h 2 
(seguirà circolare  

con odg) 

h 09:30 – 11:30 
CAPPELLA DEI BISI 

 
*Data e sede  

potrebbero subire 

variazioni 

  Sabato 11* 

congiunto – 

h 2 
(seguirà circolare 

con odg) 

h 09:30 – 

11:30 
CAPP. BISI 
*Data e sede  

potrebbero 

subire variazioni 

24, 25, 26, 27 

congiunti – h 8 
(seguirà circolare 

con odg) 

h 15:00 – 17:00 
CAPPELLA DEI 

BISI 

h 20 

inf. e 
prim. 

Programmazione 

scuola infanzia 
(CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. a) 

CAPOLUOGO 

 Martedì 3* 

h 14:00-16:00 (senza 

refezione) 

h 16:30-18:30 - h 2 

 (con refezione) 
ANALISI RISULTATI 

VERIFICHE INIZIALI ED ELAB. 

U.D.A. 1 

CONTROLLO R.E. 

Martedì 28* 
U.D.A. 1 

h 16:30-

18:30 

h 2 

 Martedì 9* 
VERIFICA UDA 1 

ED 

ELAB. U.D.A. 2 

h 16:30-18:30 

h 2 
CONTROLLO 

R.E. 

 Martedì 26* 
VERIFICA UDA 

2 ED 

ELAB. U.D.A. 3 

h 16:30-

18:30 

h 2 
CONTROLLO 

R.E. 

 Martedì 7* 
PROGETTAZIO

NE 

UDA 3  

h 16:30-

18:30 

h 2 

 

Martedì 18 
VERIFICA FINALE 

UDA 3 

E PROGETTAZIONE 

ATTIVITÀ GIUGNO 

h 14:00-16:00  

h 2 
CONTROLLO R.E. 

h 12 
inf. 

Ass. genitori  

scuola infanzia 
 (CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. a) 
SEZIONI DI 

APPARTENENZA 

 Martedì 17 

Assemblea genitori – h 1 

+ 

elezione rappresentanti h 2 
(seguirà circolare) 

 Martedì 5 
colloqui scuola- 

famiglia - h 1 

16:30 – 17:30 

 Martedì 6 
colloqui scuola- 

famiglia - h 1 

16:30 – 17:30 

 Martedì 16 
colloqui scuola- 

famiglia - h 1 

16:30 – 17:30 

 

  

 

 h 6 
inf. 

Ass. genitori 

scuola primaria 
(CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. a) 
CAPPELLA DEI BISI 

CAPOLUOGO 

Giovedì 14 

Incontro con i 

genitori – h 1 

SOLO classi I e 

classi a tempo 

pieno 

h 16:00-17:00 

LUN 16 (cl. I, II, III, 

V E-F) 

GIO 19 (cl. V A-B-C-D + 

Cappella dei Bisi) 

VEN 20 (cl. IV) 

Assemblea genitori h 1  

h 16:15 – 17:15 

+ 

elezione rappresentanti h 2 

17:15 – 19:15 
(seguirà circolare) 

 VEN 1 (cl. IV) 

LUN 4 (cl. I, II, III, V E-F) 

GIO 7 (cl. V A-B-C-D + 

Cappella dei Bisi) 

 

h 16:15 – 18:15 
colloqui scuola- 

famiglia - h 2 

su convocazione 

 GIO 15  

(cl. V A-B-C-D + 

Cappella dei Bisi) 

VEN 16 (cl. IV) 

LUN 19  

(cl. I, II, III, V E-F) 

 

h 16:15 – 18:15 
colloqui scuola- 

famiglia - h 2 
su convocazione 

 LUN 15 (cl. I, II, III,  

V E-F) 

GIO 18 (cl. V A-B-C-D + 

Cappella dei Bisi) 

VEN 19 (cl. IV) 

 

h 16:15 – 18:15 
colloqui scuola- 

famiglia - h 2 
su convocazione 

 

 

Giovedì 20 
colloqui scuola- 

famiglia 

h 09:00-12:00 - h 3 
su convocazione 

 

 h 13 

CONSIGLI  

(di classe/sezione 

interclasse/inter-

sezione tecnica) 

e 

GRUPPI DI 

LAVORO 

 (CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. b) 

CAPOLUOGO 

Martedì 5 

Venerdì 8 

Consigli di 

intercl. /intersez.  

tecnici – h 6 

h 09:00-12:00 

GRUPPI DI 

LAVORO** 

Giovedì 21 – h 2 

h 13:45 – 15:45 

 GRUPPI DI 

LAVORO** 

Dal 20 al 24 

h 16:15 – 

18:15 h 2 

(cfr. circ. 

istitutiva 

gruppi di 

lavoro ---) 

    GRUPPI DI 

LAVORO** 

Dal 18 al 22 

h 16:15 – 

18:15 h 2 

(cfr. circ. 

istitutiva 

gruppi di 

lavoro ---) 

 Mercoledì 22 

Consiglio di 

intercl. 

/intersez.  

tecnico per la 

continuità – 

cl. V + sez. 

cinquenni 

h 1 

h 16:15 – 

17:15 

Lunedì 17 

Martedì 18 

Consigli di 

interclasse  

tecnici – h 6 

h 09:00-12:00 

Mercoledì 19 

GRUPPI DI 

LAVORO** h 2 

h 14:00 – 16:00 

Inter 
sez. 

Tot.13 

 
Intercl

.Tot. 

13 
 

Grup 

pi di 
lavoro  

Tot. 8 

Consigli di 
intersezione tecnici 

e con i genitori 

scuola dell’inf. 
 (CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. b) 

 

h 16:30 – 18:30 

CAPOLUOGO 

  Martedì 14 

INSEDIA- 

MENTO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

h 16:30 – 

17:30 

(intersez. con 

i genitori - h 

1) 

h 17:30 – 

18:30 tot. h 2 

 Martedì 16 
ANDAMENTO 

DIDATTICO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

h 16:30 – 

17:30 

(intersez. con i 

genitori - h 1) 

h 17:30 – 

18:30 tot. h 2 

 Martedì 12 
ANDAMEN. 

DIDATTICO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

h 16:30 – 

17:30 

(intersez. con 

i genitori - h 

1) 

h 17:30 – 

18:30 tot. h 2 

    
 h 6 

Cons. interclasse 

tecnici e con i 

genitori 

scuola primaria 
 (CCNL 2007 

art. 29 co. 3 lett. b) 

 

  h 16:15 – 18:15 

CAPOLUOGO 

  LUN 13 (cl. 

I, II, III,  

V E-F) 

GIO 16 (cl. V 

A-B-C-D + 

Cappella dei 

Bisi) 

VEN 17 

(cl. IV) 

 

INSEDIA- 

MENTO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

+ 

(intersez. con 

i genitori - h 

1) tot. h 2 

 LUN 22 (cl. I, 

II, III, V E-F) 

GIO 25 (cl. V 

A-B-C-D+ 

Cappella dei 

Bisi) 

VEN 26  

(cl. IV) 
 

ANDAMENTO 
DIDATTICO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

+ 

(intersez. con i 

genitori - h 1) 

tot. h 2 

 LUN 11 (cl. 

I, II, III,  

V E-F) 

GIO 14 (cl. V 

A-B-C-D+ 

Cappella dei 

Bisi) 

VEN 15 (cl. 

IV) 
 

ANDAMEN. 

DIDATTICO 

(intersez. 

tecnico-1h) 

+ 

(intersez. con 

i genitori - h 

1) tot. h 2 

 GIO 2 (cl. V 

A-B-C-D) 

VEN 3 (cl. 

IV) 

LUN 6 (cl. I, 

II, III, V E-F) 
ANDAMEN. 

DIDATTICO e 

SCELTA 
LIBRI 

(intercl. tec. - 

1h) + 

(intercl. con i 

genitori - h 

1) tot. h 2 

  

 h 8 

ATTIVITÀ SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO 
 

Attività funzionali 

all’insegnamento 

(CCNL 2007 
art. 29 co. 3 lett. c) 

SCRUTINI 
 

CAPOLUOGO 

    Da mercoledì 

31 … 

SEGUIRÀ 
CONVOCAZIONE 

… a lunedì 5 

SEGUIRÀ 
CONVOCAZIONE. 

   Da venerdì 7 a 

mercoledì 12 

SEGUIRÀ 

CONVOCAZIONE

. 

* Programmazione congiunta docenti di sostegno scuola dell’infanzia e primaria ** La convocazione del gruppo di lavoro GLHI è ripetuta anche in ALLEGATO 3, pag. 2/2.  

Totale attività funzionali all’insegnamento tipologia a) per la scuola dell’infanzia: 38; per la scuola primaria: 33 

Totale attività funzionali all’insegnamento tipologia b) per la scuola dell’infanzia: 27; per la scuola primaria: 29 

N.B.: IL  PRESENTE  PIANO  DELLE  ATTIVITÀ  HA  VALORE  DI  CONVOCAZIONE. 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 



CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIO DELLA PROGRAMMAZIONE   a. s. 2023/2024 

ALLEGATO 2, pag. 2/2 
ATTIVITÀ SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO TOT 

Programmazione 

scuola primaria 
(CCNL 2007 
art. 28 co. 5) 

h 16:15 – 18 :15  

(classi I, II, III, IV) 
h 14:30 – 16:30 

(classi V) 

 

CAPOLUOGO 

 

Lunedì 11 
 

Mercoledì 20 
 

26 – 27 

Prove di ingresso 
 

 

 

3* – 4* 

Progettazione 

UdA 1 + UdA RIeP 

10 – 11 
 

17 – 18 
 

24 – 25 
 

Martedì 31 

 

7 – 8 
Prove intermedie 

 

14 – 15 

Progettazione 

UdA 2 

 

Mercoledì 22 

 

28* – 29* 

 

 

5 – 6 
 

12 – 13 
 

19 – 20 

 

9* – 10* 

Pausa didattica 

 

16 – 17 
Pausa didattica e 

progettazione  

prove finali 
 

23 – 24 
Prove finali per classi 

parallele 

 

30 – 31 

 

6 – 7 

Progettazione 

UdA 3 + UdA 

RIeP 
 

Mercoledì 14 
 

20 – 21 
 

27 - 28 

 

 

 

5 – 6 
 

12 – 13 
 

19 – 20  

Prove intermedie 

 

26* – 27* 

Progettazione 

UdA 4 

 

Mercoledì 3 
 

9 – 10 

16 – 17 
 

23 – 24 

 

7* - 8* 
 

14 – 15 

Progettazione  

prove finali 

 

21 – 22 

Somministrazione 

prove finali per 

classi parallele 

 

28 

 – 29 

 

4 – 5 
 

37 

incontri 

 

Programmazione 
congiunta docenti di 

sostegno scuola 
dell’infanzia e 

primaria – h 1  
MAR 17:30 – 18:15 

MER 15:45 – 16:30 

Classi V 

Mer 16:30 – 17:15 

Classi II 

 Mar 3* 

Scuola dell’infanzia, 

cl. I, III, IV 

Mer 4* 
Classi II, V  

Mar 28* 

Scuola dell’infanzia, 

cl. I, III, IV 

Mer 29* 
Classi II, V 

 Mar 9* 

Scuola dell’infanzia, 

cl. I, III, IV 

Mer 10* 
Classi II, V 

 Mar 26* 

Scuola 

dell’infanzia, cl. I, 

III, IV 

Mer 27* 
Classi II, V 

 Mar 7* 

Scuola dell’infanzia, 

cl. I, III, IV 

Mer 8* 
Classi II, V 

  

Date  

somministrazione  

prove di verifica 

comuni  

per classi parallele 

Lunedì 25 (IT) 

Martedì 26 (MAT) 

Mercoledì 27 (L2) 
 SOMMINISTR. PROVE 

DI INGRESSO  

COMUNI PER  
CLASSI PARALLELE 

   Lunedì 22 (IT) 

Martedì 23 (MAT) 

Mercoledì 24 (L2) 
SOMMINISTR. 

PROVE FINALII 

COMUNI PER 
CLASSI PARALLELE 

   Lunedì 20 (IT) 

Martedì 21 (MAT) 

Mercoledì 22 (L2) 
SOMMINISTR.  

PROVE FINALI 

COMUNI PER 
CLASSI PARALLELE 

  

Le classi I, III, IV e Cappella dei Bisi del Circolo programmano il martedì h 16:15 – 18:15. Le classi II, V del Circolo programmano il mercoledì h 14:30 – 16:30.   

* Programmazione congiunta docenti di sostegno scuola dell’infanzia e primaria 
 

ATTIVITÀ  ex D.lgs n. 66/2017  
ALLEGATO 3, pag. 2/2 

ATTIVITÀ SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO 

Gruppi di lavoro 

docenti di 

sostegno e 

diversabilità 
 

CAPOLUOGO 

Mercoledì 6 e 

giovedì 7 
h 09:00 – 11:00 

GLHI** 

Mercoledì 20 
h 14:30 – 16:30  

 

Gruppo docenti di 

sostegno 

Lunedì 2* 

(classi II, IV C-D-E-

F, Cappella Bisi) 

Martedì 3* 

(scuola dell’infanzia, 

classi I, III, IV,  

V A-B) 

h 17:15 – 18:15 

 

Gruppo docenti 

di sostegno 

Lunedì 27* 

(classi II, IV C-

D-E-F, Cappella  

Bisi) 

Martedì 28* 

(scuola 

dell’infanzia, 

classi I, III, IV,  

V A-B) 

h 17:15 – 18:15 

GLHI** 
Lunedì 20 

h 16:30 – 18:30 

 
Gruppo docenti di 

sostegno 

Lunedì 8* 

(classi II, IV C-D-E-

F, Cappella Bisi) 

Martedì 9* 

(scuola dell’infanzia, 

classi I, III, IV,  

V A-B) 

h 17:15 – 18:15 

 

 
Gruppo docenti 

di sostegno 

Lunedì 25* 

(classi II, IV C-

D-E-F, 

Cappella Bisi) 

Martedì 26* 

(scuola 

dell’infanzia, 

classi I, III, IV,  

V A-B) 

h 17:15 – 18:15 

GLHI** 

Lunedì 18 
h 16:30 – 18:30 

 
Gruppo docenti di 

sostegno 

Lunedì 6* 

(classi II, IV C-D-E-

F, Cappella Bisi) 

Martedì 7* 

(scuola dell’infanzia, 

classi I, III, IV,  

V A-B) 

h 17:15 – 18:15 

 

GLHI** 

Mercoledì 19  
h 14:00 – 16:00 

 

GLO 
 

CAPOLUOGO 

 GLO inf. e prim. 

Dal 23 al 31 

(Seguirà circolare di 

convocazione.) 

  GLO inf. e prim. 

Dal 15 al 26 

(Seguirà circolare di 

convocazione.) 

   GLO inf. e prim. 

Dal 20 al 31 

(Seguirà circolare di 

convocazione.) 

 

 

ATTIVITÀ E DATE RILEVANTI   A. S. 2023/2024 

ALLEGATO 4, pag. 2/2 

ATTIVITÀ SETTEMBRE OTTOBRE NOVEMBRE DICEMBRE GENNAIO FEBBRAIO MARZO APRILE MAGGIO GIUGNO 

RIUNIONI DI 

STAFF 
Data e orario  

indicativi 

Venerdì 8 

h 12:30 

Lunedì 16 

h 14:00 

Mercoledì 22 

h 16:30 

 Martedì 16 

h 14:00 

Mercoledì 14 

h 16:30 

Lunedì 11 

h 14:00 

Martedì 9 

h 14:00 

Lunedì 13 

h 14:00 

Venerdì 21 

h 14:00 

DATE DA 

RICORDARE 

 
 

Lunedì 11 

Inizio lezioni 

(anticipo di 2 

giorni delibera 

Consiglio di 

Circolo n. 4 del 

29/06/2023) 

 

 

 

Lunedì 2*** 

Festa dei nonni 

 

Lunedì 16*** 

Giornata mondiale 
dell’alimentazione 

 

Da sabato 7  

a domenica 22*** 

Europe  

Code Week 

Lunedì 13*** 

Giornata della 

gentilezza 

Lunedì 20*** 
Giornata 

internazionale dei 

diritti dell’infanzia e 

dell’adolescenza 

 Da lunedì 8 a 

venerdì 19 

PAUSA  

DIDATTICA 

Sabato 27*** 

Giorno della 

memoria 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Venerdì 2*** 

Giornata dei 

calzini spaiati 

Mercoledì 7*** 

Giornata contro il 

bullismo e il 

cyberbullismo 

Sabato 10*** 
Giorno del ricordo 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

 

 

Lunedì 25*** 

Dante Dì 

Martedì 19*** 

Festa della 

legalità (in 

ricordo 

dell’uccisione di 

don Giuseppe 

Diana) 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 
 

Festa del papà 
 

Mercoledì 27*** 

Le Sacre Ceneri 

Martedì 2*** 

Giornata della 

consapevolezza 

sull’autismo 

 

 

Lunedì 22*** 

Giornata della 

terra 

 

 

Domenica 12*** 

Festa della mamma 

PROVE 

INVALSI 
---------- 

L2 (solo classi 5e) 

----------- 

Italiano  

---------- 

Matematica 

 

SORTEGGIO 

FORMAZIONE 

CLASSI I a.s.24/25 

Giovedì 30 

Sabato 8 

Termine lezioni 

scuola primaria 

 

Venerdì 28 

Termine lezioni 

scuola dell’infanzia 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

FESTIVITÀ 

LOCALI 

E 

SOSPENSIONI 

ATTIVITÀ 

SCOLASTICHE 

  Giovedì 2  
COMMEMORAZIONE 

DEI DEFUNTI  
(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Martedì 21 

FESTA DEL 

SANTO PATRONO  
(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Sabato 23 

INIZIO 

VACANZE 

NATALIZIE 

(DGR n. 249 

del 

04/05/2023) 

Sabato 6 

FINE VACANZE 

NATALIZIE 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Lunedì 12 

Martedì 13 

CARNEVALE 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

 

 Giovedì 28 

marzo- 

martedì 2 aprile 

VACANZE 

PASQUALI 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Venerdì 26  

e sabato 27 

(DGR n. 249 del 

04/05/2023) 

Lunedi 29 e 

martedì 30  
(delibera Consiglio 

di Circolo n. 4 del 
29/06/2023) 

  

*** NB: le giornate speciali sono puramente indicative. I consigli di interclasse programmeranno attività inerenti alle iniziative che maggiormente si adattano alla progettazione dei 

percorsi didattici. 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 



TOTALE GIORNI

16 26 24 17 21 23 23 21 26 7 204

data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo data giorno tipo

1 ven 1 dom 1 mer Ognisanti 1 ven 1 1 lun Capodanno 1 gio 1 1 ven 1 1 lun
Lunedi 

dell'angelo
1 mer

Festa del 

lavoro
1 sab 1

2 sab 2 lun 1 2 gio
sosp. att. 

didattiche
2 sab 1 2 mar

sosp. att. 

didattiche
2 ven 1 2 sab 1 2 mar

sosp. att. 

didattiche
2 gio 1 2 dom

Festa 

Repubblica

3 dom 3 mar 1 3 ven 1 3 dom 3 mer
sosp. att. 

didattiche
3 sab 1 3 dom 3 mer 1 3 ven 1 3 lun 1

4 lun 4 mer 1 4 sab 1 4 lun 1 4 gio
sosp. att. 

didattiche
4 dom 4 lun 1 4 gio 1 4 sab 1 4 mar 1

5 mar 5 gio 1 5 dom 5 mar 1 5 ven
sosp. att. 

didattiche
5 lun 1 5 mar 1 5 ven 1 5 dom 5 mer 1

6 mer 6 ven 1 6 lun 1 6 mer 1 6 sab Epifania 6 mar 1 6 mer 1 6 sab 1 6 lun 1 6 gio 1

7 gio 7 sab 1 7 mar 1 7 gio 1 7 dom 7 mer 1 7 gio 1 7 dom 7 mar 1 7 ven 1

8 ven 8 dom 8 mer 1 8 ven Immacolata 8 lun 1 8 gio 1 8 ven 1 8 lun 1 8 mer 1 8 sab 1

9 sab 9 lun 1 9 gio 1 9 sab
sosp. att. 

didattiche
9 mar 1 9 ven 1 9 sab 1 9 mar 1 9 gio 1 9 dom

10 dom 10 mar 1 10 ven 1 10 dom 10 mer 1 10 sab 1 10 dom 10 mer 1 10 ven 1 10 lun

11 lun 11 mer 1 11 sab 1 11 lun 1 11 gio 1 11 dom 11 lun 1 11 gio 1 11 sab 1 11 mar

12 mar 12 gio 1 12 dom 12 mar 1 12 ven 1 12 lun
sosp. att. 

didattiche
12 mar 1 12 ven 1 12 dom 12 mer

13 mer 1 13 ven 1 13 lun 1 13 mer 1 13 sab 1 13 mar
sosp. att. 

didattiche
13 mer 1 13 sab 1 13 lun 1 13 gio

14 gio 1 14 sab 1 14 mar 1 14 gio 1 14 dom 14 mer 1 14 gio 1 14 dom 14 mar 1 14 ven

15 ven 1 15 dom 15 mer 1 15 ven 1 15 lun 1 15 gio 1 15 ven 1 15 lun 1 15 mer 1 15 sab

16 sab 1 16 lun 1 16 gio 1 16 sab 1 16 mar 1 16 ven 1 16 sab 1 16 mar 1 16 gio 1 16 dom

17 dom 17 mar 1 17 ven 1 17 dom 17 mer 1 17 sab 1 17 dom 17 mer 1 17 ven 1 17 lun

18 lun 1 18 mer 1 18 sab 1 18 lun 1 18 gio 1 18 dom 18 lun 1 18 gio 1 18 sab 1 18 mar

19 mar 1 19 gio 1 19 dom 19 mar 1 19 ven 1 19 lun 1 19 mar 1 19 ven 1 19 dom 19 mer

20 mer 1 20 ven 1 20 lun 1 20 mer 1 20 sab 1 20 mar 1 20 mer 1 20 sab 1 20 lun 1 20 gio

21 gio 1 21 sab 1 21 mar 1 21 gio 1 21 dom 21 mer 1 21 gio 1 21 dom 21 mar 1 21 ven

22 ven 1 22 dom 22 mer 1 22 ven 1 22 lun 1 22 gio 1 22 ven 1 22 lun 1 22 mer 1 22 sab

23 sab 1 23 lun 1 23 gio 1 23 sab
sosp. att. 

didattiche
23 mar 1 23 ven 1 23 sab 1 23 mar 1 23 gio 1 23 dom

24 dom 24 mar 1 24 ven 1 24 dom 24 mer 1 24 sab 1 24 dom 24 mer 1 24 ven 1 24 lun

25 lun 1 25 mer 1 25 sab 1 25 lun Natale 25 gio 1 25 dom 25 lun 1 25 gio Liberazione 25 sab 1 25 mar

26 mar 1 26 gio 1 26 dom 26 mar
Santo 

Stefano
26 ven 1 26 lun 1 26 mar 1 26 ven

sosp. att. 

didattiche
26 dom 26 mer

27 mer 1 27 ven 1 27 lun 1 27 mer
sosp. att. 

didattiche
27 sab 1 27 mar 1 27 mer 1 27 sab

sosp. att. 

didattiche
27 lun 1 27 gio

28 gio 1 28 sab 1 28 mar 1 28 gio
sosp. att. 

didattiche
28 dom 28 mer 1 28 gio

sosp. att. 

didattiche
28 dom 28 mar 1 28 ven

29 ven 1 29 dom 29 mer 1 29 ven
sosp. att. 

didattiche
29 lun 1 29 gio 1 29 ven

sosp. att. 

didattiche
29 lun 1 29 mer 1 29 sab

30 sab 1 30 lun 1 30 gio 1 30 sab
sosp. att. 

didattiche
30 mar 1 30 sab

sosp. att. 

didattiche
30 mar 1 30 gio 1 30 dom

31 mar 1 31 dom 31 mer 1 31 dom Pasqua 31 ven 1

16 26 24 17 21 23 23 21 26 7

domenica 204

festività nazionali

sospensione attività didattiche

inizio/fine scuola

LEGENDA

VERIFICA GIORNI SCUOLA TOTALE

CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE CAMPANIA A.S. 2023/2024

giorni gen. giorni feb. giorni mar. giorni apr. giorni mag. giorni giu.

SETTEMBRE 2023 OTTOBRE 2023 NOVEMBRE 2023 DICEMBRE 2023

giorni  sett. giorni ott. giorni nov. giorni dic.

MAGGIO 2024 GIUGNO 2024GENNAIO 2024 FEBBRAIO 2024 MARZO 2024 APRILE 2024

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 34 del  8 Maggio 2023

